i

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01 августа 2024 г. № 2554

Об утверждении перечней
должностных лиц администрации
Лужского муниципального района
Ленинградской области,
уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, Законом Ленинградской области от
02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», Законом
Ленинградской области от 13.10.2006 № 116-оз «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской
области отдельными государственными полномочиями Ленинградской
области в сфере административных правоотношений», в связи с кадровыми
изменениями, администрация Лужского муниципального района
постановляет:

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации Лужского
муниципального района Ленинградской области, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
Законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз
«Об административных правонарушениях» (приложение 1).

2. Утвердить Перечень должностных лиц администр
муниципального района Ленинградской области, уполномо
протоколы об административных правонарушениях,
Кодексом Российской Федерации об административныхЦйр^в^  ̂
(приложение 2).

3. Признать утратившими силу постан
Лужского муниципального района Ленинградской

- от 15.05.2024 № 1630 «Об утверждении пе
администрации Лужского муниципального района
уполномоченных составлять
правонарушениях»

- от 21.06.2024 № 2124 «О
15.05.2024 № 1630».

- от 28.06.2024 № 2194 «О
15.05.2024 № 1630».

протоколы

внесении измен

внесении измен

4. Контроль за исполнением постановления о

5. Настоящее постановление вступает в ри
подлежит официальному опубликов

Глава администрации
Лужского муниципального райо1#& ОТДЕЛ

ОБЩИЙ

Разослано: адм. комиссия, орг. отдел,
КЭРиИД, сектор ФМК, сектор по жилищной политике,

ОГХ, ОТСи

zz з т::~2zz3zfzzr ■

з ZDcrzHCHzeHHe ст

ЮЗ.

засоосги.

HZCZZZ _Z.<ZZZ2~2ZZZ

Z3CTT.

e~ez ZZZHZCCZEZZ zzz
zz :~ zcztz

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 01.08.2024 №2554

(приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Лужского муниципального района

Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных

Законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз
«Об административных правонарушениях»

Должностные лица
администрации Лужского
муниципального района
Ленинградской области

Номер статьи Закона
Ленинградской области

от 02 июля 2003 года № 47-оз
«Об административных

правонарушениях», в соответствии
с которой составляется протокол об

административном
правонарушении

Туманова Елена Евгеньевна,
председатель комитета экономического
развития и инвестиционной
деятельности;
Новоенко Наталья Сергеевна,
заведующий отделом экономики и
потребительского рынка комитета
экономического развития и
инвестиционной деятельности;
Веселовская Тамара Алексеевна,
главный специалист сектора
муниципального заказа комитета
экономического развития и
инвестиционной деятельности;
Евсеенко Лариса Владимировна,
ведущий специалист отдела экономики
и потребительского рынка комитета
экономического развития и
инвестиционной деятельности;
Подмарева Ксения Альбертовна
главный специалист отдела экономики
и потребительского рынка комитета
экономического развития и

По статьям 2.13, 3.2, 3.3, 3.5, 3.7, 3.8

инвестиционной деятельности
2. Анисимов Дмитрий Сергеевич,

председатель комитета по
комплексному развитию и
благоустройству Лужского городского
поселения; Афанасьева Наталья
Юрьевна, главный специалист отдела
транспорта, связи и
жилищно-коммунального хозяйства;
Цыганова Елена Анатольевна, главный
специалист отдела транспорта, связи и
жилищно- коммунального хозяйства;
Гребенюк Елена Робертовна, главный
специалист отдела транспорта, связи и
жилищно-коммунального хозяйства;
Ведищева Вера Александровна,
специалист 1 категории комитета по
комплексному развитию и
благоустройству Лужского городского
поселения;
Гринина Светлана Алексеевна
специалист комитета по комплексному
развитию и благоустройству Лужского
городского поселения

По стат!-:
4.6, 4.7,
4.12,
автомоби
пользов!
4.14 (в
или инк
зданий,
земельна:
собствен:
юридичек
собственс
сельских!
области,
собствен^

м 2_6. 2.10-2. 2.11. - -.5.
k8. X.8-L. 4.9. 4.9-1. 4.10.
4.13 з
.:ьны.'< дооог riTiero
щя местзогп .

сопс-чеянитон
гг '.ззкж-мх -ття-гр’патвя

~ сс стяжений.
х -зсттсз- ~ -и з

•зжхан
a . -.г.

юсги жгаошжзз: 3
заселений . "хтсксй

юсти . - 15

3. Анисимов Дмитрий Сергеевич,
председатель комитета по
комплексному развитию и
благоустройству Лужского городского
поселения;
Афанасьева Наталья Юрьевна, главный
специалист отдела транспорта, связи и
жилищно- коммунального хозяйства;
Цыганова Елена Анатольевна, главный
специалист отдела транспорта, связи и
жилищно- коммунального хозяйства;
Гребенюк Елена Робертовна, главный
специалист отдела транспорта, связи и
жилищно-коммунального хозяйства;
Иванова Елена Валериановна, ведущий
специалист комитета по комплексному
развитию и благоустройству Лужского
городского поселения

По стать
4.11.-2, 4. Г t * !, ' *

i Ал ** - 4

4. Романова Наталья Владимировна,
специалист 1 категории комитета по
комплексному развитию и

По стат
непринятз
животног

Ь^£ 1- --

о|

благоустройству Лужского городского
поселения; Ведищева Вера
Александровна, специалист! категории
комитета по комплексному развитию и
благоустройству Лужского городского
поселения;
Гринина Светлана Алексеевна
специалист комитета по комплексному
развитию и благоустройству Лужского
городского поселения

лая, воя или другого шума,
исходящего от домашнего
животного, при содержании
домашнего животного в жилом
помещении или при выгуле
домашнего животного, повлекшее
нарушение тишины и покоя
граждан

5. Бардовская Вера Николаевна, главный
специалист отдела транспорта, связи и
жилищно-коммунального хозяйства;
Перкова Татьяна Владимировна,
ведущий специалист отдела
транспорта, связи и жилищно-
коммунального хозяйства

По статье 4.2, по части 2 статьи 6.5

6. Перкова Татьяна Владимировна,
ведущий специалист отдела
транспорта, связи и жилищно-
коммунального хозяйства

По статье 6.6 (в отношении
муниципальных маршрутов
регулярных перевозок в
Ленинградской области,
установленных органами местного
самоуправления Ленинградской
области)

7. Максимов Николай Николаевич,
специалист 1 категории отдела по
делам ГО и ЧС комитета по вопросам
безопасности

По статьям 2.10, 2.10-1

8. Шубин Олег Ювенальевич, начальник
отдела по делам ГО и ЧС комитета по
вопросам безопасности;
Ришко Анастасия Юрьевна,
ведущий специалист отдела по делам
ГО и ЧС комитета по вопросам
безопасности;
Буденный Алексей Валерьевич,
специалист по мобилизационной
подготовке

По статьям 2.10, 2.10-1, 2.10-2,
2.10-3,2.12, 7.2, 7.2-1, 7.6

9. Райгородский Борис Аркадьевич,
председатель комитета по вопросам
безопасности;
Лепешкина Наталья Анатольевна,
специалист 1 категории -
ответственный секретарь
административной комиссии

По статьям 2.12, 8.1 (в отношении
предоставления муниципальных
УСЛУГ)

ОБЩИЙ У Й
? ОТДЕЛ J 5/
у. \../ —

10. Райгородский Борис Аркадьевич,
председатель комитета по вопросам
безопасности

11. Япаев Сергей Александрович,
заведующий отделом архитектуры и
градостроительства;
Таранец Татьяна Владимировна,
главный специалист отдела

должно!-лгжл: л:— :
физичеа ::: ::z. _ :. ■ —< - з —г-;
лиц, з зсздлз
шестнадлд-MWgg 1 -
По статням - - - • - -1. -

архитектуры и градостроительства;
Трофимова Ольга Николаевна,
ведущий специалист отдела
архитектуры и градостроительства;
Котова Дарья Александровна, ведущий
специалист отдела архитектуры и
градостроительства;
Власенко Ольга Михайловна,
специалист 1 категории отдела
архитектуры и градостроительства;
Кынева Елена Николаевна специалист

12.

отдела архитектуры и
градостроительства______________
Васина Людмила Анатольевна,
заведующий отделом по земельным
ресурсам комитета по управлению
муниципальным имуществом;
Багир ли Тамара Ильгар кызы,
ведущий специалист отдела по
земельным ресурсам комитета по
управлению муниципальным
имуществом;
Исмаилова Екатерина Эдуардовна,
ведущий специалист отдела по
земельным ресурсам комитета по
управлению муниципальным
имуществом;
Боровикова Антонина Алексеевна,
специалист 1 категории отдела по
земельным ресурсам комитета по
управлению муниципальным
имуществом

По статье!

—

а

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 01.08.2024 №2554

(приложение 2)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Лужского муниципального района
Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях

№
п/п

Должностные лица
администрации Лужского муниципального

района Ленинградской области

Номер статьи Кодекса
Российской Федерации
об административных

правонарушениях в
соответствии, с которой
составляется протокол
об административном

правонарушении
1. Васина Людмила Анатольевна, заведующий

отделом по земельным ресурсам комитета по
управлению муниципальным имуществом;
Григорьева Маргарита Евгеньевна, главный
специалист отдела по земельным ресурсам
комитета по управлению муниципальным
имуществом;
Багирли Тамара Ильгар кызы, ведущий
специалист отдела по земельным ресурсам
комитета по управлению муниципальным
имуществом;
Боровикова Антонина Алексеевна,
специалист 1 категории отдела по земельным
ресурсам комитета по управлению
муниципальным имуществом;
Япаев Сергей Александрович, заведующий
отделом архитектуры и градостроительства;
Таранец Татьяна Владимировна, главный
специалист отдела архитектуры и
градостроительства;
Трофимова Ольга Николаевна, ведущий
специалист отдела архитектуры и
градостроительства;
Котова Дарья Александровна, ведущий

По части 1 статьи 19.4,
статье 19.4.1, частям 1,
31, 32 статьи 19.5, статье
19.7

ОБЩИЙ V»J
U 1 ОТДЕЛ у у

--------- \А. —
/х *

I

специалист отдела архитектуры и
градостроительства;
Власенко Ольга Михайловна, специалист 1
категории отдела архитектуры и
градостроительства;
Кынева Елена Николаевна специалист отдела
архитектуры и градостроительства;
Косарева Светлана Яковлевна, главный
специалист сектора финансового
муниципального контроля;
Линт Лариса Витальевна, ведущий
специалист сектора финансового
муниципального контроля;
Мордачева Светлана Викторовна,
заведующий сектором по жилищной
политике;
Григорьева Татьяна Юрьевна ведущий
специалист сектора по жилищной политике
Косарева Светлана Яковлевна, главный
специалист сектора финансового
муниципального контроля;
Линт Лариса Витальевна, ведущий
специалист сектора финансового
муниципального контроля.________________
Райгородский Борис Аркадьевич,
председатель комитета по вопросам
безопасности;
Лепешкина Наталья Анатольевна, специалист
1 категории - ответственный секретарь
административной комиссии

f-

15.16.
ISA

19.- чзсгзм ZC а